
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit

pro žáky základních škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV. 



2

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,
vážená paní, vážený pane

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu

vzdělávacích aktivit pro žáky základních škol projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy

pro roky 2024 a 2025. 

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu. 

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení

„PŘIHLÁSIT TŘÍDU“, které Vás přesměruje na náš přihlašovací

formulář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje. My se s Vámi posléze

spojíme a nabídneme Vám termín realizace. 

V případě vyššího zájmu budou kapacity jednotlivých aktivit

nabídnuty dříve přihlášeným zájemcům. 

Nabízený výčet aktivit není kompletní a bude v průběhu času

doplňován. Pro aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz.

Aktualizované nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

Jak se na akci přihlásit?

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


Termín:

Realizátor:

Termín:

Délka aktivity:

Kapuce od mikiny je sbírka povídek určených především pro náctileté. Texty

povídek upozorňují na palčivá témata jako je jinakost, šikana, život s

handicapem, závislosti, poruchy příjmu potravy, materialismus či

předsudky. Dotýkají se také otázek hodnot jako je čestnost, vnitřní svoboda,

zodpovědnost, empatie, solidarita, pokora či laskavost.

Ke každé z 15 povídek vznikla jedna metodická lekce. Žáci pracují s

literárními texty na základě metod kritického myšlení.  Celek uspořádal tým

metodiček pod vedením Niny Rutové.

Realizátor:

Čtenářská dílna
pro žáky 2. stupně ZŠ
Kapacita: 1 třída

září 2024 - prosinec 2025

2 vyučovací hodiny

Celé Česko čte dětem

Kapuce od mikiny

MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Garant akce:

PŘIHLÁSIT TŘÍDU

3

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://forms.gle/KP6qCV8SpcFfboAu6


Termín:

Realizátor:

Termín:

Délka aktivity:

Dramadílny jako prostředek  k rozvoji 
čtenářské gramotnosti a kritického myšlení

Dramadílny využívají zážitkových metod dramatické východy a formou aktivního

zapojení, vzdělávají žáky ve vybraných vzdělávacích oblastech. Žáci si osvojují

veškeré předávané informace přímým prožitkem ze hry, čímž se učí aktivně

pracovat s předávanými informacemi a vytvořit si na ně vlastní názor. 

Dramadílny podporují a rozvíjí u žáků: aktivní přístup k předávaným informacím,

tvořivost, spolupráci v kolektivu, vzájemné respektování se, sociální cítění,

vyjádření názoru. 

Aktuálně můžeme zájemcům nabídnout 2x téma pro 1.-2. ročník, 1x téma pro 2.-5.

ročník, 1x téma pro 3.-5. ročník, 1x téma pro 4.-6. ročník a 1x téma pro speciální

třídy.

Realizátor:

Workshop
pro ZŠ
Kapacita: 1 třída

duben 2024 - prosinec 2025

90 minut

THeatr Ludem

MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Garant akce:

4

PŘIHLÁSIT TŘÍDU

*do konce roku 2025 nabídneme aktivitu do více než 25 škol 

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://forms.gle/WSjrkrZ9z9t7HjWo8


Termín:

Realizátor:

Termín:

Délka aktivity:

Poznej se a rozvíjej se!
Žáci si uvědomí zásady sebeprezentace. Získají jistotu při představování

své osoby, osvojí si čemu se vyhnout a jak zvládnout nervozitu. Vyzkouší si

svou kreativitu při řešení nenadálých situací. Vytvoří si vizualizace trávení

svého volného času a tím zmapují svůj časový potenciál. Žáci získají návod,

jak si stanovit osobní cíle.

Workshop bude vedený interaktivní formou pomocí individuálních a

skupinových aktivit. Žáci během aktivit budou moci otevřeně diskutovat,

předkládat svá kreativní řešení modelových situací, zapojovat se do

skupinové práce, kde zaujmou přirozeně svou roli v týmu. Lektoři povedou

trénink s ohledem na osobnostní nastavení žáka.

Realizátor:

PŘIHLÁSIT TŘÍDU

Workshop
pro 1. a  2. stupeň ZŠ
Kapacita: 1 třída

září 2024 - prosinec 2025

3 vyučovací hodiny 

MS Pakt

MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Garant akce:

5

https://forms.gle/W3LiKhP1ALs6r4wk8
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Garant akce:

Termín:

Délka aktivity:

Divadlo utlačovaných
Lze vybírat ze dvou představení:

SMEČ

Stanete se součástí příběhu Marka. Je to obyčejný kluk, který má své zájmy,

je úspěšný ve škole i ve sportu, je spokojený v rodině. Ale to se naráz změní.

Nastanou mu starosti, když jednoho dne rodinu opustí otec a Marek zůstane

s matkou a sestrami sám. Nestíhá - nestíhá školu, tréninky, setkávání s

přáteli. Neví, jak z toho ven. Nejraději by ode všeho utekl. Potřebuje pomoc.

FANY

Bavíte se rádi? Máte rádi legraci? Udělali jste si někdy z někoho srandu?

Nebo někdo z Vás? Třeba Vaše nejlepší kamarádka? Stanete se součástí

příběhu, ve kterém se objeví skupinka kamarádů, kteří si skrz sociální sítě

dělají legraci z jedné z nich. Hlavní hrdinka Fany zjistí, že není kamarádství

jako kamarádství. Ocitne se v situaci, kdy se jí kamarádi posmívají za zády,

což vyvrcholí na narozeninové oslavě Danyho.

Realizátor:

Divadelní představení
pro 7.-9. ročník nebo 4.-5. ročník
Kapacita: 1 třída

duben - prosinec 2025

3 vyučovací hodiny (135 min.)

studenti a absolventi PdF OSU pod
vedením PhDr. Hany Cisovské, Ph.D.

představení SMEČ nebo FANY

PŘIHLÁSIT TŘÍDU

6

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://forms.gle/Cn3TvzYNJsAysE2r9


Termín:

O termínech připravovaných aktivit a
jejich podrobnostech Vás budeme
informovat v následujících měsících.

Chcete být informováni o novinkách
z projektu? 

Odebírejte náš newsletter!

Chci odebírat 
newsletter!

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Libí se Vám některá z aktivit a nejste si jistí, zda je pro Vaši třídu/

školu vhodná? Ozvěte se nám a my Vám zprostředkujeme kontakty

na školy, kde již aktivita proběhla.

https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava

